GABRIEL Vazquez, Ordinis Prædicatorum Hispanus, in Serm. de Mysterio sanctissimæ Trinitatis, fol. 11. sic inquit: En el qual lugar trae la historia del mana, en el qual se enjendraban gusanos, no sin grande mysterio, y así compara à la Virgen, al mana, que bajaba del cielo limpissimo, y a Christo Señor nuestro al gusano, que en el mana se engendraba sin padre, y así dice: Ego sum vermis, mi Madre es el mana, à quien llamaron Mana, porque bajaba del mundo su limpideza y santidad, &c. Serm. impress. Hispali 1612. in 4. Mana purissimum descendebat de celo, & purissimum conservabatur in terra quia prius descendebat ros, tanquam sindon vel mappa, ut mana nullam aterna participare immunditiam: & sic fuit Virgo Maria limpidissima, pura, ac Immaculata, quando anima ejus creata à Deo ingressa est uterum Matris sua Anna, prævenuta à divina gratia. Et ad paritatem similitudinis, hic obiter nota, quod si à nomine manna (ut ab isto Autore Hispanice scribitur) scindas per medium literam o dicit MARIA: vel vice versa, si in nomine Maria addas lineam, vel punctum conjungens et cum i dicet manna; & sic intelligas, quod pro illo punto, quando descendit mana de celo, & Maria ingressa est uterum Matris, eadem fuit in utroque puritas.

GABRIEL Vazquez, Societatis Jesu Hispanus Bellmontanus, tomo 2. in 3. partem, quæst. 27. de Peccato Virginis MARIAE Sanctificatione, disput. 114. Utrum B. Virgo sanctificata fuerit ante Nativitatem? Et disput. 115. An si B. Virgo in Adamo, ut peccato originali ex se nascerebat obnoxia? Et disput. 116. An in momento ipso Conceptionis Beata Virgo sanctificari poserit? Ad quam respondet affirmativè. Et disput. 117. Virum Beata Virgo in momento Conceptionis per sanctificationem fuerit ab originali peccato preservata? Ad quam respondet affirmativè per quatuordecim capita. Et disput. 118. An in Beata Virgo in momento Conceptionis fomes peccati extintus fuit? Et probat nunquam in ea fuisse fomitem. Et disput. 119. de Prestantia & excellentia sanctificationis B. Virginis MARIAE, &c. Quæ omnia reperties à folio 1. usque 52. Lib. impress. Lugduni 1620. in fol. Item, in 1. part. disput. 95. cap. 4. num. 53. fol. 454. Quid Virgo MARIA non contraxit virginali peccatum. Lib. impress. ubi supra.

Item, in 1. secundæ: Quod in omnes Adæ posteros, præter Christum & Beatam Virginem, peccatum originale fuit derivatum; atioritate Scripturæ demonstratur. Vide indicem. Lib. impress. plures.

GABRIEL de Verona, Ordinis Minorum, in Epistola ad Vicarium Generalem Ordinis scribit Virginem MARIAM fuisse conceptam absque peccato originali. Extat in principio libri: Compendium Virginei honoris, quem habemus.

GALERICUS Gali, Doctor Hispanus, in libro de Rosario Domina nostræ, fol. 37. Quomodo Virgo MARIA propter suam paritatem fuerit electa à sanctissima Trinitate. Impress. Neapoli 1611. in 12. GALFRIDUS Antisiodorenus, Ordinis Cisterciensis, ad illud Numerorum 24. Orientur Stella ex Jacob, inquit: Mira res! humanum genus ex limo factum est etiam ante culpam, & quomodo jam inde Stella? Quomodo ex terreno germine sydereas proles? quæ est Stella orta ex Jacob, nisi ea, quæ nobis nata est Virgo MARIA ex progenie Abrahæ, clara ex stirpe David? Stella prorsus, magis re, quam nomine, &c. in Allegoriis Godefridi Tilmanii, folio 111. à tergo. Impress. Parisiis 1574. in 4. Nata est Virgo MARIA ex hominibus, sed tanquam Stella; ex terreno germine, sed tanquam sydereas proles: ergo nihil habuit neque ex limo, neque ex culpa humani generis.

GALFRIDUS de Ballalandt, sacrae Theologia Professor, & Abbas in Anglia, scripsit Defensorium Revelationum S. Birgittæ, quod incipit: Licet primus rerum opifex hominem rectum considerit, &c. Et super cap. 49. propositione sua 28. & ultima, sic dicit: In cap. 49. lib. 6. dicitur, quod Mater Dei fuerit concepta sine peccato originali, quia parentes ejus obedierunt Deo jubenti contra yelle suum. Quod intelligo, contra suæ voluntatis determinationem. Ulterius dicitur ad primum, quod si (ut est possibile) parentes B. Virginis se determinarunt ad puram castitatem pro data temporis mensura; ita quod pro tunc non convenerunt in actum generationis, nisi obediendo Deo id per Angelum præcipienti, videtur quod ab omni peccato ut sic fuerunt excusat. Nam si Hebrei spoliantes Aegyptios, à furto per præceptum excusantur, ut patet Exod. & iterum; si Prophetæ accipienti mulierem fornicariam, & generanti ex ea filios fornicationis ex præcepto Domini, fornicationis vitium non imputetur, ut pater Osee 1. Quid mirum, si (ut dictum est) parentes prolis tam magnifice, ad ejus generationem solùm ex præcepto Domini convenientes, ab omni prorsus peccati macula sint immunes. Et quantum ad id, quod dicitur B. Virginem sine originali peccati macula fuisse conceptam, videtur simplicibus sufficere usus cum Ecclesiæ determinatione, cum ejus Conceptionem æqualiter cum ejus festivitatibus aliis solemnizat. Scholasticis vero videtur idem, vel saltem quidem sic probatur neutrum, utrum fuerit sic concepta vel non. Nam si Deus produxit principium nostræ generationis in utroque sexu simpliciter sine peccato; quare non posset, imo per locum à majori, quare non produceret principium nostræ regenerationis mundum ab omni macula originalis peccati? Præcipue, cum sicut nostra regeneratione se habet ad nostram generationem, sic, imo incomparabiliter magis, nostræ regenerationis principium excedit & dignitate

principium generationis nostra. Et si dicatur, quod supposita prævaricatione primorum parentum non fuit compossibile Beatam Virginem sic produci; videtur quod sic. Nam Deus summè liberè contradicitorum agens omne opus suum ad extra, potuit (prævaricatione & naturali procreatione Virginis supposta) pro primo instanti creationis animæ suæ communicasse originalem iustitiam: in eodem quasi punto fuisset Virgo Beata immunis simpliciter à peccato originali. Et quod Deus potuit gloriose inducere originalem iustitiam in animam illius pro primo instanti, quando nullum peccatum obviavit, patet ex hoc, quod secundum Adversarium id fecit pro instanti posteriori, cum peccatum sit inductum; & per consequens difficultas major, dicente Augustino: Quod est difficiliori justificare impium, quam creare mundum; quia licet utroque requiritur portio infinita, est tamen in priori resistentia, sed in secunda non. Et hinc dicit Augustinus de Natura & Gratia circa medium: Quod de B. MARIA Virginie propter honorem Domini nullam prorsus, cum de peccato agitur, haberi vult questionem. Scimus (inquit) quod ei plus gratiae collatum est ad vincendum ex omni parte peccatum, que concipere & parere meruit, quem constat nullum habuisse peccatum. Hac ergo Virgine excepta, omnes Sancti dum hic viverent peccaverunt, præter Christum. Item, Anselmus in lib. de Conceptione Virginis MARIE: Voce (inquit) divina dicitur ad Jeremiam, cap. 1. Priusquam te formarem in utero novi te, & antequam exires de vulva sanctificavi te, & Prophetam in gentibus dedi te. De Joanne quoque Baptista, qui eum nasciturum prænuntiabat, afferit, quod Spiritu Sancto repleretur adhuc ex utero matris lux. Si ergo Jeremias, qui in gentibus erat futurus Propheta, in vulva est sanctificatus; & Joannes, Dominum in virtute & spiritu Eliæ præcursum, Spiritu Sancto est in utero matris sua repletus; quis dicere audeat singulare totius sæculi propitiatorium, & unici Filii Dei Omnipotens unicum & dulcisimum reclinatorium, mox in sua Conceptionis exordio Spiritus Sancti gratiæ, & illustratione destitutum? Nam si (testante Scriptura sacra) ubi est Spiritus Domini, ibi libertas; videtur quod à servitu omnis carnis sine peccati libera fuit, que omnium peccatorum propitiatori aula, in qua & ex qua personaliter homo fieret, Spiritus Sancti præsentia & operatione construebatur. Quod si quis (inquit) eam primi originalis peccati non omnimodè expertem fuisse pronuntiat, cum jam ex legali conjugio maris & fœminæ conceptam verisimilem constat; si sententia Catholica est, & universalis Ecclesia veritate nulla, volo ipse differere ..... magnificientiam tamen operationum virtutis divinae quadam quasi mentis lippitudine pro posse considerans, videor mihi videre. Quod si quid originalis peccati in propagatione Matris Dei, & Domini mei fuit, propagantium exitit, non pro lis propagata. Ex quibus patet possibilitas sententiae antedictæ, & pro eius veritate sufficit auctoritas revelantis. Et quantum ad auctoritates sacre Scripturæ, que oppositum sentire videntur, ut est illud Psalmi: Non est qui faciat bonum, non est usq; ad unum; quod allegat Apostolus ad Rom. 5. & illud ad

Rom. 3. Omnes peccaverunt, & egredi gloriam Dei, & quotquot similes inveniuntur: dicuntur est, quod intelliguntur cum distributione accommodata, hoc est, pro generibus singulorum, & non pro singulis generum. Et ita nedum Chalcedon, sed & Mater ejus excipiuntur. Et quantum ad Doctores Sanctos utique contrarium assertantur, quod loquuntur opinative, vel saltem intelligunt conditionem probabilitatis & possibilis, nihil temere assertando, &c. Et explicitus Articuli seu Propositiones editæ per Venitabilem Patrem Abbatem Galfridum Ballandensem Anglicum, sacre Theologiz Professorum cùm, qui eas misit Domino Episcopo Londonensi in Basileam, anno Domini 1435. Enliber manusc. in Monasterio Wastenensi, Ordinis Sancti Salvatoris cum Defensorio Tunccremata & aliorum.

**GALINDUS** Comes Aragonie, de quoquit Ant. Lupian: En otra Iglesia del mediano titulo cerca de la villa de Martes, en las montañas y Obispado de Jaca, permanecen a los pies de otra imagen de N. Señora, unos versos en alabanza de su purissima Concepcion, que Hugo Cabello Autor moderno los atribuye a su pluma.

Te, dum conceperis, culpa quicunq; negari  
Immaculam, bruntis nil sapt ille magi.  
Huic aut ripereo mens efi infecta renene,  
Aut illum teter spiritus exagit.

Hæc Lupian in Hispania primogenita.

**GALLA** Patricia, Symmachii Confusus filia, & Sancta, de qua Sanctus Fulgentius in Epistola ad eandem: Hæc ergo à prima ferè vite periodi di Matri clientulam se ipsam tradidit, et postea Conceptionem (ut dicitur) miro cultu profecta est, &c. Sic ex Josepho Maria, & Francisco de M. R. P. Hipp. Mar. in lib. Heroides Marianis, p. 10.

**GANDULPHUS** Neapolitanus, Ordinis Minorum, & Archiepiscopus Amalphitanus, in Sent. dist. 3. scripsit Questionem pro immunitate Virginis MARIE à peccato originali. Ita Dara in lib. de Conceptione, cap. 6. fol. 46. Fortè hic est Gundulphus, de quo in Sole Veritatis.

**GARCIA** Alvarez à Toledo, Dux de Alvalgar, in devotioni, quâ erga Immaculatam Virginem ferebatur, aliqua ex parte satisfactum, Conventum Minoriticum eidem Immaculata Virgini sacram ad trecentos passus ab oppido de Alva extruere coepit: sed cum immunitate præventus esset, Fredericus à Toledo ejus Successor absolvendum perficiendumque curvit. Gonzaga in Historia Seraphica Pronicia S. Jacobi. Hippol. Marrac, in Princip. Marian.

**GARCIA** Manrique, Ordinis Minorum Hispanus, scripsit cum aliis Epistolam ad Summarium Pontificem Paulum V. pro diffinitione mystæi Immaculatae Conceptionis, & extat apud Dazam, cap. 46. folio 189.